

E- CEKIRONEK



**KARTKI
2 KALENDARZA**

Kwiecień

Wykład dr hab. Urszuli Bonter



Dnia 16 kwietnia pani dr Bonter wygłosiła wykład poświęcony romansom i kryminałom. W ciekawy sposób pani doktor omówiła schematy powstania romansu. Wstępnie omówiła również cechy gatunkowe kryminału. Interesującym wątkiem rozważań stały się informacje o rozwoju czytelnictwa w społeczeństwie.



Dnia 21.04.2015r. rozpoczął się trzydniowy maraton egzaminacyjny. Uczniowie klas III Gimnazjum Integracyjnego sprawdzali swoją wiedzę i umiejętności: pierwszego dnia w zakresie znajomości historii i wiedzy o społeczeństwie oraz języka polskiego; drugiego rozwiązywali zadania z matematyki i przedmiotów przyrodniczych, a trzeciego skupili się na egzaminie z języków obcych nowożytnych.

Od miesiący zastanawiali się, czym zaskoczy ich Centralna Komisja Egzaminacyjna i czy sobie poradzą. Jak im poszło? Już niedługo się dowiemy ☺



W pierwszym dniu egzaminów z historii i WOS-u i języka polskiego bardzo się bałam i miałam duży stres. Myślałam, że sobie nie poradzę z polskiego, a tu nagle zamiast rozprawki było opowiadanie! Byłam szczęśliwa, jak nigdy dotąd. Następnego dnia, część matematyczno – przyrodnicza, już nie było tak strasznie. A trzeciego dnia, na egzaminie z języków obcych miałam mały problem, ale poradziłam sobie z tym, ponieważ uwierzyłam w siebie dzięki jednemu z nauczycieli naszej szkoły. Pani dodała mi odwagi i pewności siebie. Dałam radę i jestem z tego dumna. Już jesteśmy po egzaminach i możemy trochę odpocząć. Teraz czekamy na wyniki z nadzieją, że zdaliśmy. Mam nadzieję, że zdałam 😊 Chciałabym już dzisiaj życzyć powodzenia na przyszły rok drugoklasistom.

Paulina Kałdońska

Podczas egzaminów czułam się dość dobrze, chociaż był lekki stres. Wykorzystałam cały czas. Niektóre zadania były dość trudne, zwłaszcza w części matematyczno – przyrodniczej.

Krzysztof Stasik

Egzamin był trudniejszy niż próbny. Początkowo miałam duży stres, ale w trakcie egzaminu już mi przeszło. Cieszę się, że mam już to za sobą. Teraz z niecierpliwością czekam na wyniki, mam nadzieję, że dobrze napisałam.

Iza Grieger



EWOLUCJA W PIGUŁCE, CZYLI WYJAZD DO KRASIEJOWA



Aby trochę ochłonąć po egzaminie gimnazjalnym nasi wychowawcy zaplanowali dla nas wyjazd.

Krasiejów – bo to tam pojechaliśmy - jest małą miejscowością pod Wrocławiem. Naszym celem był Park Nauki i Rozrywki.

Park Nauki i Rozrywki w Krasiejowie jest największym parkiem tematycznym w Europie. Tworzą go JuraPark, gdzie można odkrywać tajemnicze losy dinozaurów oraz Park Nauki i Ewolucji Człowieka – interaktywne muzeum prowadzące narrację o niezwykłych losach ludzkości i wykorzystujące nowoczesne technologie głównie do opowiadania o naszej prehistorii.

W autokarze, jak zwykle, wszyscy wygłupiali się i cieszyli z dnia wolnego. Po dotarciu na miejsce byliśmy zaskoczeni ogromem tego obiektu. Zaczęliśmy zwiedzanie od JuraParku. Od samego początku naszej wyprawy wszyscy świetnie się bawiliśmy. Mieliliśmy okazję obejrzeć trójwymiarowe projekcje zwierząt, które żyły na Ziemi miliony lat temu i dowiedzieć się, jak powstała nasza planeta.

Zwiedziliśmy park i jak przystało na poważnych gimnazjalistów... - poszliśmy się bawić na plac zabaw ☺ Po tej krótkiej przerwie udaliśmy się do Parku Ewolucji. Tam mogliśmy skorzystać z kina 5D i poznać różne etapy ewolucji człowieka.

W drodze powrotnej byliśmy trochę zmęczeni, ale wszyscy zgodni, że wycieczka była bardzo ciekawa i moglibyśmy wybrać się tam jeszcze raz.

Klasa IIIb Gimnazjum Integracyjnego



POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW



Dnia 24 kwietnia br, pożegnaliśmy absolwentów naszej szkoły. Po uroczystym rozdaniu świadectw w części artystycznej mogliśmy usłyszeć wiersze Wisławy Szymborskiej i Ildefonsa Gałczyńskiego oraz recytację okolicznościowego utworu ucznia.

Młodszy koledzy przygotowali prezentację multimedialną zawierającą zagadki oraz wywiady z absolwentami.

Uczniowie podziękowali dyrekcji, wychowawcom i nauczycielom, wręczając kwiaty i czekoladki. Uczestnicy biorący udział w uroczystości zostali zaproszeni na poczęstunek.



Maj

MATURA



Warsztaty filmowe

Dnia 12 maja odbyły się warsztaty filmowe. Spotkania będą się odbywać przez pięć tygodni, co tydzień we wtorki. Zajęcia prowadzi p. Dariusz Orwat.

Efektem końcowym naszych spotkań ma być film – kino nieme. Nasze zadanie to podać pomysł, czyli stworzyć scenariusz, odegrać poszczególne sceny i na końcu nagrać cały film z naszym udziałem. Na pierwszym spotkaniu ustalaliśmy ogólny scenariusz filmu. Na początku było ciężko, nie wiedzieliśmy, jak podejść do tematu. Ale w końcu udało się, złapaliśmy bakcyła. Zaczyna się robić co raz ciekawiej i już nie możemy się doczekać efektów naszej pracy. Wrócimy tu za jakiś czas i wszystko wam opowiemy 😊 Do następnego razu!



Agata Szczęsna, Filip Bodaj, Zuza Grodzka – kl. IIIb GI

Warsztaty filmowe są prowadzone w ramach projektu wspomagania rozwoju społecznego uczniów szkół specjalnych w sieci szkół promujących zdrowie, finansowany przez Wydział Zdrowia.



W dniach 15-17 maja w Koźienicach odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów Osób Niepełnosprawnych w Lekkoatletyce. W zawodach wzięło udział 13 drużyn. Nasza drużyna liczyła 9 osób. Dziewięcioosobowa drużyna była jedną z trzynastu przybyłych na mistrzostwa. Podczas zawodów wzięliśmy udział w pięciu konkurencjach: bieg na 200m, bieg na 400m, bieg na 800m, rzut oszczepem, pchnięcie kulą i rzut dyskiem.

Zdobyliśmy 5 złotych, 5 srebrnych i 7 brązowych medali.

Krzysztof Wróbel



STOP NARKOTYKOM

Dnia 20 maja uczestniczyliśmy w spotkaniu informacyjno-edukacyjnym „Narkotyki – fakty i mity” prowadzonym przez p. Małgorzatę Jeleń ze Stowarzyszenia JESTEM. Prelegentka opowiadała nam o szkodliwości zażywania narkotyków. Przestrzegając, żebyśmy nie ulegli namowom pseudoprzyjaciół, którzy zachęcając do wzięcia narkotyków, wmawiają, że narkotyki są świetną zabawą. Już wiemy, że to nie jest prawda. Narkotyki powoli wyniszczają organizm, prowadzą do skrajnego wyczerpania aż w końcu do śmierci. Osoby, które zaczynają brać narkotyki nie są świadome, że to bardzo szybko uzależnia, a wyjście z tego nałogu wcale nie jest takie łatwe. Usłyszeliśmy kilka autentycznych przykładów, kiedy młodzi ludzie wpadali w ten straszny nałóg. To są przerażające historie. Dobrze, że ktoś w sposób fachowy przyszedł i opowiedział nam o szkodliwości narkotyków. Myślę, że takie spotkania mogliby się częściej powtarzać.

Aleksandra Zielińska



Narkomania

„Narkomania - potoczne określenie odnoszące się do uzależnienia od substancji chemicznych wpływających na czynność mózgu.”



Narkomania - jak zapobiegać?

- Ostrożnie dobrać sobie towarzystwo.
- Na każdą propozycję zażywania narkotyków reagować asertywnie.
- Znaleźć sobie hobby, np. uprawiać sport.
- Mieć ograniczone zaufanie do obcych chcących nam coś podarować.
- Wszelkie próby namówienia do zażywania narkotyków lub handlu nimi zgłaszać odpowiednim służbom.